УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель мэра Тайшетского района

по финансово-экономическим вопросам.
г . председатель комиссии

C<bo Е.В. Ефимова

ПРОТОКОЛ

от 21.09.2023 г. г. Тайшет

межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета муниципального
образования «Тайшетский район».

Присутствовали 7 человек:

Е.В. Ефимова -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово - экономическим
вопросам, председатель комиссии;

0.В. Фокина -  начальник Финансового управления администрации Тайшетского района;
Я.А. Уласик -  начальник отдела доходов и налоговой политики Финансового управления

администрации Тайшетского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Н.В. Климанова -  начальник Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района;

И.В. Яцино - заместитель управляющего делами -  начальник отдела правовой работы
администрации Тайшетского района;

Р.К. Евстратов -  председатель комитета Комитета по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района;

Н.П. Кулай -  заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС РФ №6 по
Иркутской области.

Список налогоплательщиков, приглашенных на комиссию 21.09.2023 г.:

1. Минич Людмила Владимировна (ИНН 381505718965) - задолженность по налогу,
взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, составляет
2 725,2 тыс. руб.;

2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
’ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИЕ ТЕХНОЛОГИИ" (ИНН 3816012373) - задолженность по налогу,
взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 584,1
тыс. руб.;

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОРТ-АРТУР" (ИНН
3816015857) - задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной
системы налогообложения, составляет 528,2 тыс. руб.;

4. БОЧИЛО МАКСИМ АНДРЕЕВИЧ (ИНН 381503651497) - задолженность по налогу,
взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 427,5
тыс. руб.;

5. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РИС" (ИНН 3816027820) -
задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, составляет 246,4 тыс. руб.;

- по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения,
на 792,4 тыс. руб., в том числе в бюджет района на 792,4 тыс. руб.;

- по единому налогу на вмененный доход на 50,7 тыс. руб., в том числе в бюджет района
на 50,7 тыс. руб.;

- по налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, на
1 100,7 тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района 1 100,7 тыс. руб.;

- по единому сельскохозяйственному налогу на 6,4 тыс. руб., в том числе в бюджет
муниципального района на 3,2 тыс. руб.

2. Общая недоимка консолидированного бюджета по состоянию на 01.09.2023г. составила
38 558,4 тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района 16 062,3тыс. руб.
(информационный ресурс Web - Бюджет).

По отношению к 01.01.2023г. недоимка уменьшилась в консолидированный бюджет
района на 2 304,5 тыс. руб., в том числе за счет:

- единого налога на вмененный доход на 193,9 тыс. руб., в том числе в бюджет
муниципального района на 193,9 тыс. руб.;

- налога на имущество физических лиц на 2 110,6 тыс. руб., в том числе в бюджеты
поселений на 2 110,6 тыс. руб.

При этом недоимка увеличилась на 11 762,7 тыс. руб., в том числе за счет;
- налога на доходы физических лиц на 3 752,7 тыс. руб., в том числе в бюджет

муниципального района на 2 882,6 тыс. руб., в бюджеты поселений на 870,1 тыс. руб.;
- налога, взимаемого по упрощенной системе налогообложения, на 6 847,4 тыс. руб., в том

числе в бюджет муниципального района на 6 847,4 тыс. руб.;
- единого сельскохозяйственного налога на 75,8 тыс. руб., в том числе в бюджет

муниципального района на 37,9 тыс. руб., бюджеты поселений на 37,9 тыс. руб.;
- налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, на

549,0 тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района 549,0 тыс. руб.;
- земельного налога на 537,8 тыс. руб., в том числе в бюджеты поселений на 537,8 тыс.

руб.

РЕШИЛИ:

1. О.В. Фокиной - начальнику Финансового управления администрации Тайшетского
района необходимо подготовить письмо в адрес Тайшетского отдела судебных приставов
Иркутской области (Кульской Н.А) с просьбой направить информацию о проводимой работе
с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам во все уровни бюджета в
размере 1млн. рублей и более, по которым возбуждено исполнительное производство и
налогоплательщиками, приглашенными'на межведомственную комиссию 21.09,2023г.

2. Н.П. Кулай -  заместителю начальника межрайонной инспекции ФНС РФ №6 по
Иркутской области к следующему заседанию межведомственной комиссии (21.12.2023г.)
направить приглашения налогоплательщикам, имеющим задолженность на 01.12.2023г.,
согласно согласованных списков с О.В. Фокиной.

Секретарь комиссии ^  ^ лаСЙК